ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОТКИНСКИЙ РАЙОН
	[image: image1.png]

	ВОТКА ЁРОС
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
ТÖРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 июня  2018 года                                                                                               № 69
г. Воткинск

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Большекиварское» Воткинского района Удмуртской Республики
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Воткинский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район» № 250 от 18 июня 2015 года (далее - Положение), Соглашения о передаче Администрацией муниципального образования «Большекиварское» Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 30.11.2016г. №4, рассмотрев проект внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Большекиварское» Воткинского района Удмуртской Республики, руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Большекиварское» Воткинского района Удмуртской Республики утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Большекиварское» Воткинского района Удмуртской Республики от 20.12.2013 г. №61 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования «Большекиварское».

2. Определить дату, время и место  проведения публичных слушаний:

- 29 июля  2018 года в 10-00 часов по адресу: УР, Воткинский район,  д. Осиновка, ул. Школьная, д. 11.
- 29 июля  2018 года в 11-00 часов по адресу: УР, Воткинский район,  д. Кленовая, ул. Родниковая, д. 12.

- 29 июля  2018 года в 12-00 часов по адресу: УР, Воткинский район,  с. Пихтовка,
ул. Центральная, д. 10 (здание Сельского дома культуры).
- 29 июля  2018 года в 13-30 часов по адресу: УР, Воткинский район,  д. Большая Кивара, ул. Комсомольская площадь, д. 1  (здание Сельского культурного центра).
- 29 июля  2018 года в 14-30 часов по адресу: УР, Воткинский район,  д. Кельчино, ул. Школьная, д. 1 (здание Сельского дома культуры).

- 29 июля  2018 года в 15-00 часов по адресу: УР, Воткинский район,  д. Липовка, ул. Верхняя, д. 13.
- 29 июля  2018 года в 16-00 часов по адресу: УР, Воткинский район,  д. Шалавенки, ул. Полевая, д. 2.

- 29 июля  2018 года в 17-00 часов по адресу: УР, Воткинский район д. Самолет, ул. Советская, д.1, кв.1.

- 29 июля  2018 года в 18-00 часов по адресу: УР, Воткинский район,  д. Бакаи, ул. Луговая, д. 14.

- 29 июля  2018 года в 19-00 часов по адресу: УР, Воткинский район,  д. Ильинское, ул. Цветочная, д. 1.

- 29 июля  2018 года в 20-0 часов по адресу: УР, Воткинский район,  д. Дубровино, ул. Дачная, д. 2а.

- 29 июля  2018 года в 21-00 часов по адресу: УР, Воткинский район,  д. Подгорный, ул. Сосновая, д. 12.

3. Работу по организации и проведению публичных слушаний возложить на  отдел архитектуры Управления архитектуры и строительства Администрации муниципального образования «Воткинский район».

4. Установить способ оповещения жителей муниципального образования «Большекиварское» о назначении и проведении публичных слушаний, с материалами по проекту  внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Большекиварское» Воткинского района Удмуртской Республики – в здании Администрации МО «Большекиварское», на сайте Администрации МО «Большекиварское» - «kivara.ru», на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район» - «votray.ru», на информационных стендах в библиотеках поселений муниципального образования «Большекиварское» и на информационных стендах в Домах культуры поселений муниципального образования «Большекиварское»  и населенных пунктов.

5. Прием заявлений и предложений граждан, должностных лиц, представителей общественных организаций, юридических лиц по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Большекиварское» Воткинского района Удмуртской Республики осуществляется структурным подразделением Администрацией муниципального образования «Воткинский район» - отделом архитектуры Управления архитектуры и строительства, Администрацией муниципального образования «Большекиварское» со дня опубликования  информации о проведении публичных слушаний ежедневно в рабочие дни по адресам: УР, г. Воткинск, ул. Красноармейская, 43а, кабинет 20 и УР, Воткинский район, д. Большая Кивара, ул. Советская, д.5 (здание Администрации муниципального образования «Большекиварское») и на электронную почту: kivara2012@yandex.ru или arhistroj@mail.ru (с пометкой публичные слушания) до 29 июля  2018 г.

6. Информация о проведении публичных слушаний (настоящее постановление) и заключение о результатах публичных слушаний подлежат размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район» - «votray.ru» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Большекиварское» - «kivara.ru».

            7. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы Администрации по строительству ЖКХ и дорожной деятельности – начальника Управления архитектуры и строительства И.С. Забоева.
8. Постановление Главы муниципального образования «Воткинский район» от 18.05.2018г. № 49 «Об организации и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Большекиварское» Воткинского района Удмуртской Республики» отменить.
Глава муниципального образования                                                                   И.П. Прозоров
«Воткинский район»